
   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další rok za námi 

Jaký byl? To si každý musí zhodnotit sám. Ale to, co bylo, už 

neovlivníme. Jistě, můžeme si z věcí minulých vzít ponaučení a 

neopakovat stejné chyby v roce příštím. Ruku na srdce, komu se to daří?  

Příští rok bude opět nabitý událostmi. Každý máte ty své rodinné, 

pracovní. Já však píšu hlavně o těch, které se týkají naší politické 

činnosti, naší strany a v důsledku vlastně i celé naší země. Začali jsme a 

budeme pokračovat s výběrem kandidátů do voleb, diskutujeme nad 

programem KSČM, nad její budoucností. Tyto věci nás pak budou 

provázet většinu roku 2025. Oddechnout si vlastně budeme moci až na 

podzim. Záleží i na nás jestli to bude výdech úlevný, nebo výdech 

beznaděje. Všechno, co budeme dělat od začátku roku povede k hlavní 

události- volbám do Poslanecké sněmovny. Jak už jsme informovali, 

kandidáti KSČM budou na kandidátních listinách hnutí Stačilo! Dobrá 

zpráva je, že se velmi pravděpodobně na kandidátce v některém kraji 

objeví i Katka Konečná. Protože, připusťme si, že volby do EU byly 

hlavně v její režii, a že její jméno a osoba je v tuto chvíli to, co lidi vidí 

a slyší nejvíc.  

Končí rok, který neukončil boje, neukončil války, nenastolil mír. Tak co 

popřát do nového roku? Přesně toto. Hlavním tématem dalšího roku by 

měl být mír. Je těžko představitelné, že my budeme slavit Vánoce, užívat 

si svátků a přitom se kousek za humny bojuje. Přejme proto nejen sobě, 

ale lidem ve všech koutech naší planety, aby mohli vstupovat do roku 

2025 s myšlenkou, že skončí války a lidé budou moci žít v pokoji na 

celém světě.   

                                                                      Katka Stiglerová 

ročník XI/01-2025 
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                          STANOVISKA KSČM 
Přijetí smlouvy s Vatikánem bude znamenat narušení 

sekulárního charakteru ČR 
Premiér Petr Fiala podepsal smlouvu mezi Českou republikou 

a Vatikánem, ovšem co přesně podepsal, předem věděli jen prezident, 
vláda, vyjednávací tým a pár dalších zainteresovaných jedinců. Smlouva 

byla totiž do samotného podpisu tajná. A až nyní se možná dozvíme, co 

skutečně obsahuje! 
 

Podle dosavadních neúplných informací by mělo být významně rozšířeno 
tzv. „zpovědní tajemství“, na které se již nyní v případě sexuálních deliktů 

v církvi kněží často odvolávají. Tzn. pokud dojde k přijetí smlouvy, 

nebudou oběti sexuálního násilí v církvi prakticky vůbec chráněny. Církev 

si to bude řešit kabinetně uvnitř mezi sebou. Ustanovení o zpovědním 
tajemství navíc nebude nově chránit pouze kněží, ale také veškeré 

pracovníky ve farnostech. To ale není vše. Katolická církev bude mít dle 

smlouvy garantovánu, v naší většinově ateistické zemi, správu svých 

záležitostí podle vlastních církevních předpisů. To se týká školství, 
zdravotnictví nebo sociální a charitativní péče. Zejména části týkající se 

zdravotnictví, konkrétně problematiky interrupcí, vyvolávají velké obavy. 

S žádnou jinou církví srovnatelnou smlouvu ČR nemá. Smlouva je pro naši 

zemi nevýhodná, riziková a plynou z ní benefity pouze katolické církvi!  
 

Takovouto smlouvu jsme jako Česká republika popř. Československo 

nikdy neměli a ani nyní ji k ničemu nepotřebujeme. Masaryk s Benešem, 

na které se tito politici neustále odvolávají, se, obrazně řečeno, právě obrací 

v hrobě. 
 

Její přijetí naruší ústavní konstrukci laického sekulárního státu a vyzdvihne 
jednu církev nad ostatní. Jako kdyby nestačilo, že byl církvím v rámci 

církevních restitucí takzvaně vrácen majetek v hodnotě desítek miliard 

korun a k tomu vyplácíme církvím miliardy korun ročně. Stejně jako 
u obranné smlouvy s USA, tzv. církevních restitucí nebo úprav volebních 

zákonů se jedná o snahu nenávratně přetvořit před sněmovními volbami 

v roce 2025 právní řád ČR. To KSČM považuje za nepřípustné! 
 

Smlouvu musí odsouhlasit Parlament ČR, ten už ji však jednou, v roce 

2003, odmítl, a ratifikovat ji musí prezident. Ten přitom od samotného 
procesu vyjednávání smlouvy od ní dával nenápadně ruce pryč, avšak nyní 

avizuje, že ji podepíše. KSČM vyzývá Parlament ČR, aby smlouvu mezi 

ČR a Vatikánem neratifikoval! 
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Státní rozpočet na rok 2025 je nafouknutá  

                                                            a nereálná bublina  

KSČM zásadně odmítá schválený návrh státního rozpočtu na rok 2025. 

Tento rozpočet nepovede k ekonomickému růstu České republiky ani 

jeho obyvatel. Jen k jejímu dalšímu zadlužování a zaostávání. 

Poslanecká sněmovna PČR schválila ve třetím čtení návrh státního 

rozpočtu na rok 2025 a postoupila ho Senátu. Rozpočet byl schválen se 

schodkem 241 mld. Kč. To je sice o 41 mld. Kč méně než v 

pozměněném rozpočtu na rok 2024, ale schodek je o 10 mld. vyšší než 

původně navrhovaný. Těchto 10 mld. by mělo jít na pokrytí škod po 

povodních, jejichž odhad je ale zhruba 120 mld. Kč. Celý rozpočet se 

navíc ukazuje jako zcela nereálný, stejně jako ten letošní. Jak na straně 

příjmů, tak i výdajů - celkově jde o bublinu zhruba 43 mld. Kč. 

Plánovaný růst HDP ve výši 2,5 % je už dnes nad úrovní odhadů (byť je 

o desetinu procentního bodu, i to jsou však miliardy Kč). 

Problematickým místem jsou např. nadhodnocené příjmy z prodeje 

emisních povolenek o přibližně 11 mld. Kč nebo nedořešený způsob 

snížení dotací na obnovitelné zdroje energií. Zcela nezodpovědným a 

nepromyšleným počinem je převedení výdajů na platy nepedagogických 

pracovníků na obce, přičemž nikde není plánováno, kde obce na tyto 

výdaje vezmou finanční prostředky, nebo podcenění výdajů na důchody 

ve výši 6 mld. Kč. Ve státním rozpočtu došlo na základě požadavků 

NATO k dalšímu nárůstu již tak rekordních výdajů na zbrojení, které 

dosahují 2 % HDP, přitom na vědu a výzkum má jít pouhé 1,8 % HDP 

(průměr EU je zhruba 2,3 %). KSČM navrhuje zavést na příjmové 

stránce progresivní zdanění, zdanit nadnárodní monopoly a odliv 

dividend do zahraničí, na výdajové stránce pak podpořit prorůstová 

opatření, vědu a výzkum, zajistit důstojné příjmy pracujících a důchody 

seniorů, omezit výdaje na zbrojení a zastavit válku na Ukrajině.  

                                                                                         VV ÚV KSČM 
 

Stanovisko KSČM k aktuálnímu dění v Sýrii 
Střední východ zažívá nové dramatické události poté, co bylo syrské 

hlavní město Damašek obsazeno bojovníky džihádistické skupiny Haját 

Tahrír aš-Šám, která vznikla z Fronty an-Nusrá, oficiální odnože 

organizace Al-Káida. Tento stav je vyústěním dlouholeté snahy 

imperialismu USA a jeho spojenců destabilizovat Sýrii a další státy za 

použití islamistických teroristických sil i přímého vojenského 

vměšování. 



www.kscmbreclav.cz  [- 4 -] 
 

Již teď je zřejmé, že současná situace v žádném případě nepřinese Sýrii 

mír a stabilitu. Předznamenává naopak nové utrpení pro obyvatele 

Syrské arabské republiky a dalších států v oblasti Středního východu a 

zároveň i nové masové uprchlické vlny. 

KSČM před takovým vývojem dlouhodobě varovala. I v těchto chvílích 

vyjadřuje svou solidaritu lidu Sýrie, syrským komunistům a všem 

dalším pokrokovým, demokratickým a antiimperialistickým silám v 

zemi. 

Vedení KSČM, 9. 12. 2024 
 

NAPSALI JSTE NÁM 

 

Pouze demonstracemi a následným převzetí moci je 

možně v současné době změnit politiku. 

Mám obrovský strach z eskalace konfliktu na Ukrajině. Evropští politici 

dnes už spolu jednají pouze o válce, o zvyšování výdajů na zbrojení, o 

budování bunkrů a o dalších přípravách na válku. Je to strašné, ale 

nejhorší je, že my, občané tyto přípravy na válku přehlížíme. 

Protestujeme proti každé hlouposti, ale že tady papaláši chystají jatka 

lidí, protože dnešní válku nepřežijí miliony občanů, jde mimo nás. Co 

se to s námi stalo? Dnes, při naší závislosti na elektřině, stačí málo a  

začneme umírat na zimu, žízeň a hlad. Všechny ty propojené systémy 

budou pro nás pastí. Zachrání se jen ti, kteří válku připravují. 

Budu volit jen politiky, kteří dají jasný slib, že Ukrajinu budou 

podporovat pouze věcnou humanitární pomocí a budou iniciovat a 

prosazovat mírové řešení konfliktu. Lidské životy jsou víc. Musí to být 

jasný slib a jasné distancování se od současné eskalace války. Dosud 

žádná strana nemá v programu zásadní odmítnutí války a slib, že bude 

aktivně, na všech úrovních, prosazovat ukončení konfliktu. 

Ukrajina je dnes zničenou zemí a tamní politici plní vůli jiných, bez 

ohledu na důsledky vůči vlastní zemi a občanům. Je to velmi smutné. 

Podívejme se i do Rumunska, kde v prvním kole prezidentských voleb 

vyhrál údajně „proruský“ kandidát Calin Georgescu. Překvapilo vás to? 

Rumunský Ústavní soud nařídil následně přepočítat hlasy… 
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„Je to klasická ukázka současného pojetí politiky. Když zvítězí politik, 

který není z progresivistického hnízda, dojde okamžitě ke zpochybnění 

voleb, ke tvrzení o ruském ovlivnění voleb a hned se začnou organizovat 

protestující proti výsledku voleb. Teď to vidíme i v Gruzii.“ 

V Rumunsku je zjevné, že volby nemohly být zmanipulované, protože 

zvítězil naprostý outsider voleb, který neměl mít šanci a kterého 

nepodporovala současná rumunská vláda. Rumunská vláda, která má 

všechny mechanismy voleb ve svých rukou, teď žádá EU o pomoc a 

organizuje akce proti Calinu Georgescuovi. Tamní Ústavní soud, na 

žádost dvou poražených kandidátů, dal příkaz k přepočítání hlasů, 

přičemž rozdíly mezi kandidáty jsou poměrné malé a druhé kolo je zcela 

otevřené. 

„Zkrátka, kdo je proti nám, musí být zničen. Je to konec demokracie, 

protože volby, kdy nezvítězí ten správný kandidát, jsou okamžitě 

zpochybněny a progresivisté na všech úrovních udělají vše, aby takový 

vítěz byl zpochybněn. Proto jsem přesvědčen, že ve druhém kole pan 

Calin Georgescu neuspěje. Je proti němu velká síla a občané se nechají 

manipulovat. Přesto bych byl rád špatným prorokem.“ 

Kdyby pan Calin Georgescu zvítězí i ve druhém kole, byl by to dobrý 

signál pro ostatní země, ale vůči Ukrajině by se toho moc nezměnilo, 

protože rumunský prezident nemá příliš mnoho kompetencí. Může 

uplatňovat svůj názor na Radě EU a ve strukturách NATO, ale nevím, 

zda by dokázal vetovat některé návrhy proti svojí vládě, protože by mohl 

být spuštěn mechanismus na jeho odvolání, a to i za pomoci Ústavního 

soudu Rumunska, který je nepochybně na straně vlády. Obávám se, že 

by se nic moc nezměnilo. 

Kdy bude vítězit rozum, racionalita, snaha o trvalý mír, o spolupráci 

mezi státy na základě vzájemné výhodnosti, opuštění nesmyslných 

ideologií a kdy se upustí od potlačování vlastního rozhodování o svých 

záležitostech v jednotlivých státech. Pořád mám pocit, že musíme opět 

projít nějakou katarzí, abychom se zase vzpamatovali, alespoň na nějaký 

čas. Lidstvo se vyvíjí v etapách a my jsme možná na konci jedné etapy 

a nevíme, jaká bude ta nová. Zkrátka, jedna vlaštovka jaro nedělá, a tak 

ani příznivé volby v menších zemích nemohou změnit celý převrácený 

systém priorit současných vládců Evropy. 

Zdroj: tiskové zprávy internet                                                                                               M. Pavelka 
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BEZ OBALU 
Výsledek vládnutí čtyřdemolice: téměř pětina národa 

ohrožená ztrátou střechy nad hlavou 
 

Zdravím vás v tomto předvánočním čase! Věřím, že vás vánoční shon 

úplně nepohltil a budete tak mít čas začíst se do našeho pravidelného 

ohlédnutí za politickým děním minulého týdne. 
 

České domácnosti podle údajů České národní banky i nadále zvyšují 

svou zadluženost u bank. Letos v říjnu se jejich dluhy meziměsíčně 

zvýšily o 15,4 miliardy korun a dosáhly téměř 2,36 bilionu korun. V 

meziročním porovnání přibylo domácnostem na úvěrech 118,3 miliardy 

korun. Zadlužení českých domácností se každoročně zvyšuje už od 

února 2016. Největší část zadlužení domácností – více než tři čtvrtiny – 

tradičně tvoří úvěry na bydlení. 
 

O nepříliš dobré finanční situaci českých domácností hovoří i pravidelné 

srovnání zemí EU v rámci Finančního zdraví Indexu prosperity. Česko 

v letošním vyhodnocení zaznamenalo zhoršení v indikátoru sociální a 

materiální deprivace, kde se propadlo ze čtvrté na sedmou příčku. Tento 

ukazatel zahrnuje domácnosti, které nejsou schopny pokrýt alespoň pět 

ze třinácti základních potřeb jako je schopnost adekvátně vytápět, 

nahradit rozbitý nábytek, pokrýt neočekávané výdaje atd. »Více než 

polovina Čechů nemá finanční rezervu alespoň na tři měsíce dopředu a 

není tak připravena na nečekaný finanční výdaj,« vysvětluje Monika 

Hrubá z České spořitelny. 
 

Polovina lidí bez rezervy 
Propad životní úrovně občanů naší země za Fialovy vlády je patrný také 

u nejzranitelnějších nízkopříjmových domácností s příjmem pod 60 

procent mediánu. Tyto domácnosti nejsou připraveny na nenadálé 

výdaje už vůbec – až 56,6 procenta z nich nemá žádnou finanční rezervu, 

což Českou republiku posunulo až na 12. místo v EU. Před rokem to 

přitom bylo 52 procent. Meziročně tak přibylo skoro 5 % těch, kteří 

vydělávají pod 60 procent mediánu a nemají kvůli stále rostoucím 

nákladům na život žádnou finanční rezervu. Další čísla tak dokazují, že 

vláda původní pětikoalice nechala na holičkách ty, kteří by pomoc státu 

potřebovali nejvíc. Nárůst těch, kteří se za Fialovy vlády ocitli v 

materiální nejistotě, je drastický a nemůžeme si dovolit, aby tato 

asociální vláda huntovala naši zemi i nadále. 
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Bydlení nedostupné 
Mimo jiné proto, že i dle dalších ukazatelů se situace zhoršuje čím dál 

rychleji. Česká republika patří podle Zprávy o dostupnosti bydlení mezi 

pouhé čtyři země Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj 

(OECD), ve kterých se dostupnost nájemního bydlení od roku 2008 

nezlepšila. V Praze náklady na bydlení v nájmu dosahují až třetiny 

příjmů. Pořídit si bydlení nebo si to současné udržet je přitom pro české 

domácnosti stále těžší a tento trend se zhoršuje čím dál rychlejším 

tempem. Z dat vyplývá, že průměrná česká domácnost vynakládá na 

nájem bytu už 26 procent svých příjmů. U nízkopříjmových domácností 

je to už ale přes 40 procent příjmů a u samoživitelů třetina. Dvě pětiny 

nízkopříjmových domácností jsou ohroženy nadměrnými výdaji na 

bydlení, to samé se týká i třetiny samoživitelů a samoživitelek. 

»V roce 2021 měl nadměrné výdaje na bydlení zhruba každý desátý 

důchodce, aktuálně je to téměř každý pátý,« popisuje resortní zpráva 

ministerstva pro místní rozvoj. 

Především lidé v nájmech a podnájmech jsou na tom jako skupina 

ohrožená nadměrnými náklady na bydlení stále hůře. Ztráta bydlení tak 

v současné době hrozí až 1,6 milionu lidí, což je naprosto neuvěřitelné 

číslo! A řešení vládní koalice? Pohádat se ohledně zákona o podpoře 

bydlení, tak, aby se pro dostupnost bydlení v České republice neudělalo, 

pokud možno, vůbec nic. Návrh zákona totiž kritizuje ODS s 

argumentací, že zákon je »založený na byrokratických povinnostech, ale 

nepřináší ani jeden postavený byt navíc«. 
 

»V tuto chvíli nevidíme jinou cestu, než že ministerstvo pro místní rozvoj 

ustoupí z byrokracie a povinných systémů, jinak bude shoda velmi 

malá,« uvádí poslanec Haas z ODS. Ministerstvo pro místní rozvoj má 

přitom v gesci STAN s ministrem Kulhánkem. Tato situace ukazuje dvě 

věci - 1) jakým slepencem je celá koalice od začátku jejího vzniku; 2) 

když ODS i STAN potřebují zařídit byty pro své známé, cesta se najde. 

Jakmile jde ale o občany České republiky, jako výsledek jejich vládnutí 

je téměř pětina národa ohrožená ztrátou střechy nad hlavou. STAČILO! 
 

Gruzínský sen se EU nezdá 
Reflektory televizních kamer se v posledních dnech upnuly na Gruzii, o 

níž jinak běžně neinformují. A pozadu nezůstala ani EU. Minulý čtvrtek 

jsme mohli být svědky, jak v praxi vypadají snahy Evropské unie stát se 

aktivnějším geopolitickým hráčem. Brusel se totiž nedokáže smířit s 
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faktem, že ve volbách v Gruzii, zemi, která dlouhou dobu aktivně usiluje 

o vstup do EU, vyhrál ve volbách Gruzínský sen a nikoliv opozice. 

 

A proč Bruselu Gruzínský sen překáží? Protože usiluje o větší 

transparentnost ve své zemi, aby bylo možné snadno zjistit, kdo 

financuje jaká média či například neziskové organizace. Samotná Unie 

tyto transparentní politiky do současné doby razí, jen pokud jsou 

zaměřeny čistě na Rusko, případně na další státy, které se nelíbí 

zaoceánskému velkému bratrovi. V Gruzii by však bylo vidět i do jakých 

médií a neziskovek plynou peníze z Unie, a v tu chvíli začíná Unii 

transparentnost vadit. 

 

I poté co Gruzínský sen přesvědčivě vyhrál volby, však zjevně někteří v 

Bruselu neztratili ambici jej od vlády odstranit. Proto Evropský 

parlament přijal ve čtvrtek usnesení označující gruzínské volby za 

nesvobodné a neférové a vyzval k jejich opakování do jednoho roku. 

Jakoby o svobodě a férovosti voleb v nějaké zemi mohl rozhodovat sbor 

700 cizinců toho času sedících v lavicích europoslanců jen na základě 

toho, že nevyhráli jejich preferovaní kandidáti. 

 

Já a kolegové Ondra Dostál, Ivan David a Filip Turek jsme hlasovali 

proti tomuto usnesení, ale poslanci hnutí ANO a kolegyně Bartůšek se 

zdrželi, zatímco zbytek českých europoslanců pro ni hlasoval. Není to 

první vměšování se do vnitřních záležitostí Gruzie, ale je asi tím 

největším. 

 

V reakci na to Gruzie oznámila, že do roku 2028 zastavuje své snahy o 

vstup do EU. Po tolika letech usilovného snažení, kdy i vítězný 

Gruzínský sen kandidoval na platformě slibující vstup do EU, dokázala 

EU svým neustálým strkáním nosu do záležitostí suverénních států 

Gruzii od vstupu odradit. 

 

Já nejsem zastánkyní rozšiřování EU, rozhodně ne do doby, než si vyřeší 

vlastní problémy. Naopak jsem pro rovný přístup a respektování státní 

suverenity. Schopnost EU odradit od vstupu ty státy, které jeví 

dlouhodobý zájem, však ukazují, jak reálné jsou při současném složení 

evropských institucí aspirace na to být geopolitickou mocností, jako 

jsou například Spojené státy či Čína 
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ORGANIZACE OV 
Porady předsedů ZO KSČM v okrese Břeclav na I. pol. roku 2025 

Leden: 27. 1. 2025 v 15,00 hod.- sál OV KSČM  Břeclav 

             28. 1. 2025 v 09,00 hod.- sál Centra volných aktivit Mikulov 

             28. 1. 2025 v 15,00 hod.- salonek rest. u Halmu Hustopeče 

             28. 1. 2025 v 17,00 hod.- salonek rest. Ve Café Pohořelice 

Únor: 24. 2. 2025 v 15,00 hod.- Břeclav 

           25. 2. 2025 v 09,00 hod.- Mikulov 

           25. 2. 2025 v 15,00 hod.- Hustopeče 

           25. 2. 2025 v 17,00 hod.- Pohořelice  

Březen: 24. 3. 2025 v 15,00 hod.- Břeclav 

              25. 3. 2025 v 09,00 hod.- Mikulov 

              25. 3. 2025 v 15,00 hod.- Hustopeče 

              25. 3. 2025 v 17,00 hod.- Pohořelice 

Duben: 28. 4. 2025 v 15,00 hod.-  Břeclav 

              29. 4. 2025 v 09,00 hod.- Mikulov 

              29. 4. 2025 v 15,00 hod.- Hustopeče 

              29. 4. 2025 v 17.00 hod.- Pohořelice    

Květen: 26. 5. 2025 v 15.00 hod.- Břeclav 

               27. 5. 2025 v 09.00 hod.- Mikulov 

               27. 5. 2025 v 15.00 hod.- Hustopeče 

               27. 5. 2025 v 17.00 hod.- Pohořelice 

Červen: 23. 6. 2025 v 15.00 hod.- Břeclav 

               24. 6. 2025 v 09.00 hod.- Mikulov 

               24. 6. 2025 v 15.00 hod.- Hustopeče 

               24. 6. 2025 v 17.00 hod.- Pohořelice 

 

Plán práce je pracovní materiál, který bude dle pokynu stranických 

orgánů nebo vlastních potřeb OV KSČM Břeclav doplněn nebo 

upraven.                                              

 předseda OV KSČM Břeclav : JUDr. Šprtel  Stanislav 
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Plán a zajištění politických a společenských akcí  

                                              OV KSČM Břeclav na I. pol. roku 2025 

Leden: Slavnostní zahájení roku, na jednání OV KSČM Břeclav 

                 dne 6. 1. 2025 

 

Únor: Vzpomínkový akt k 77. výročí „Vítězného února“ bude  

                 vzpomenut na poradách předsedů ZO a na členských  

                 schůzích ZO KSČM 

            Okresní konference KSČM v Břeclavi dne 6. 2. 2025 

            Krajská konference v Brně dne 22. 2. 2025 

 

Březen: MDŽ v sále OV KSČM Břeclav- poř. MR KSČM Břeclav 

              MDŽ v Pohořelicích v sále u Radnice pořádá ZO KSČM  

                        Pohořelice 

              MDŽ v Hustopečích- pořádá ZO KSČM Hustopeče  

              MDŽ v Zaječí- pořádá ZO KSČM Zaječí 

              MDŽ v Tvrdonicích- pořádá ZO KSČM Tvrdonice 

 

Duben: Osvobození města Břeclavi sovětskou armádou, bude  

                   pořádáno společně s městem Břeclav, v ostatních městech 

                   a obcích bude oslava dle data osvobození 

 

Květen: Oslava 1. máje s ochutnávkou vína v sále Domu školství  

                   v Břeclavi od 10 – 16 hod. 

               Pietní akt k 81. výročí popravy člena ilegálního ÚV KSČ  

                    v roce 1944 Jana Černého 

               Pietní akt k osvobození v Hustopečích dne 8. 5. 2025  

               Celostranická konference KSČM v Praze dne 24. 5. 2025 

 

Červen: MDD v Břeclavi- pořádá MR KSČM Břeclav 

               MDD v Mikulově v areálu „Střelnice“- pořádá ZO KSČM 

                    Mikulov 

předseda OV KSČM: JUDr. Stanislav Šprtel 
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      NAŠI JUBILANTI  

                                       Leden  
                                           

Leoš Tichý Dolní Dunajovice 96 let 

Libuše Veselá Hustopeče 93  

Bohuslav Juráček Tvrdonice 93  

Marie Šprtelová Mikulov 92  

Ludmila Krutáková Břeclav 90  

Ladislav Luskač Krumvíř 90  

Eva Vajbarová Tvrdonice 85  

Ludmila Kujová Hrušky 85  

Růžena Minaříková Pohořelice 85   

Rostislav Dokoupil Břeclav 85  

Bohuslava Fučíková Březí 80  

Milan Čermák Velké Němčice 80  

Wolfgang Mráz Lednice 80  

Josef Dvořák Vranovice 80  

Stanislav Osička Moravský Žižkov 75  

Vilém Novotný Břeclav 75  

René Jelínek Diváky  45 

 

 

 

Všem oslavencům 
přejeme hlavně pevné 
zdraví, hodně štěstí a 
úspěchů v osobním i 
pracovním životě  

Gratulujeme! 
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Redakční rada: Katka Stiglerová, Milan SVRČEK, Ivana FILIPSKÁ st. a Jaroslava 
FRYŠTÁKOVÁ 

Požadavky na otisknutí Vašich příspěvků podávejte redakční radě nebo na 
OV KSČM v Břeclavi (Svatoplukova 16, 690 02 Břeclav) vždy do 15. dne 
měsíce. Příspěvek označte heslem „ZPRAVODAJ". Příspěvky mohou být 
redakčně upravovány a kráceny. Tiskové chyby vyhrazeny. 

e-mail redakční rady:             zpravodaj.breclav@seznam.cz 
e-mail OV KSČM Břeclav:      tajemnik.breclav@kscm.cz 
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